
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У ГА  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
СЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 04 сентября 2024 года № 12-нпа  

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Губкинского 

городского округа от 27 мая 2020 года  

№ 7-нпа «Об установлении ставок платы  

и сроков ее внесения за использование 

земель и земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности, а также за использование 

земель и земельных участков, 

государственная собственность 

на которые не разграничена, 

без предоставления этих земельных 

участков и без установления сервитута» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03 декабря  

2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение 

которых может осуществляться на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности,  

без предоставления земельных участков и установления сервитутов», 

Правительства Белгородской области от 08 июля 2024 года № 288-пп  

«О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области 

от 16 ноября 2015 года № 408-пп» Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Губкинского городского округа  

от 27 мая 2020 года № 7-нпа «Об установлении ставок платы и сроков  

ее внесения за использование земель и земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности, а также за использование земель  

и земельных участков, государственная собственность на которые  



2 

 

 

не разграничена, без предоставления этих земельных участков  

и без установления сервитута» (в редакции решения Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 26 октября 2022 года № 7-нпа), следующие 

изменения: 

1) в Приложении к решению Совета депутатов Губкинского городского 

округа от 27 мая 2020 года № 7-нпа «Ставки платы за использование земель  

и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также 

за использование земель и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, за единицу площади в год  

в зависимости от видов объектов, размещение которых может осуществляться 

без предоставления земельных участков и без установления сервитутов» пункт 

5 исключить; 

2) пункт 6 считать пунктом 5 соответственно. 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 
 


